ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_9 декабря 2022 года_                                                                                     № _469
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 25 января 2019 года № 19

«О некоторых мерах по оперативному регулированию
импорта товаров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, статьей 8 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 188-З
«О внешнеэкономической деятельности» (СЗМР 99-3), в целях защиты
государственных интересов, для оперативного регулирования импорта товаров
и полноты взимания таможенных платежей, а также в целях оказания
содействия и государственной поддержки отечественному производителю
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 25 января 2019 года № 19 «О некоторых мерах по оперативному
регулированию импорта товаров» (САЗ 19-3) с изменением, внесенным
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 23 апреля 2019 года № 133 (САЗ 19-16), следующее изменение:

пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить применение индикативных цен в отношении товаров,

классифицируемых кодами Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности 1604 31, 5208 21 900, 5208 22 160, 5208 22 190, 5208 22 960,
5208 22 990, 5208 23 000, 5208 29 000, 5208 31 000, 5208 32 160, 5208 32 190,
5208 32 960, 5208 32 990, 5208 33 000, 5208 39 000, 5208 41 000, 5208 42 000,
5208 43 000, 5208 49 000, 5208 51 000, 5208 52 000, 5208 59 100, 5208 59 900,
ввозимых на таможенную территорию Приднестровской Молдавской

- 2 -

Республики.
Индикативные цены – это разновидность цен, устанавливаемых

уполномоченным исполнительным органом государственной власти в сфере
внешнеэкономической деятельности в отношении отдельных товаров
(продукции), перемещаемых через таможенную границу Приднестровской
Молдавской Республики, на период осуществления импортной операции».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ